
Diagnostické závěry a terapeutické přístupy
seznamují s laboratorní diagnostikou, diagnosti-
kou neurofyziologickou, zobrazovacími metodami,
základními principy terapie a s právními aspekty
podle německého práva (stanovení smrti, dárcov-
ství orgánů, posuzování a pojišťovnictví).

Další část přibližuje základní symptomy a syn-
dromy, a to v celém rozsahu speciální neurologie.
Vždy je podána definice epidemiologie, etiologie,
diagnostiky a terapie. Zvláště se zdůrazňuje, na co
je třeba dát pozor.

Největší rozsah zabírá celá speciální neurologie
i s terapií. Ohled se bere na zobrazovací metody
a nejnovější farmaka. Intenzivní péči v neurologii
je věnován speciální úsek.

V tomto repetitoriu je použit drobný tisk, také
vyobrazení jsou drobná, ale zřetelná. Významné
úseky publikace dělí od sebe zabarvené ořízky.

Celou neurologii se podařilo předestřít na 770
stránkách knížky v rozměru 18x11,5x2,5 cm.

Prof. MUDr. Jan Mečíř, DrSc.

54

RECENZE KNIHY

Grehl A., Reinhardt F. a spol.: Checkliste: Neurologie
Třetí přepracované a rozšířené vydání.
Thieme Verlag, 2005, 750 stran, 167 obrázků, 212 tabulek.

SCHIZOFRENIE A JEJÍ LÉâBA

Eva âe‰ková

Schizofrenie je onemocnění, které je laickou veřejností považováno za
katastrofické, podobně na toto onemocnění nahlíží i řada lékařů somatic-
kých oborů. Situace se však již poněkud změnila. Pokrok byl učiněn hlav-
ně v léčbě schizofrenie, nadějné jsou i nové pomocné metody (zobrazová-
ní mozku, psychoendokrinologické parametry). Nemocní se v počáteční
fázi onemocnění obracejí nejčastěji na lékaře prvního kontaktu, proto je
nezbytné, aby praktičtí lékaři  poznali psychotické projevy a při nespecific-
kých iniciální příznacích pomýšleli na možnost schizofrenní poruchy. Prak-
tičtí lékaři tvoří významnou část odborníků, která může přispět k destigma-
tizaci psychiatrie. Kniha je určena hlavně pro lékaře nepsychiatry s cílem
rychlé orientace v nových poznatcích o schizofrenii a její léčbě.

Vydal Maxdorf v roce 2005, ISBN  80-7345-056-9, 
formát 110 x 190 mm, broÏ., 103 str., cena 195 Kã.

Objednávku mÛÏete poslat na adresu: Nakladatelské a tiskové stfiedisko
âLS JEP, Sokolská 31, 120 26 Praha 2, fax: 224 266 226, e-mail: nts@cls.cz

psychiatrie_1_06  31.1.2006  13:54  Str. 54


